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om LærerIøiminger m. v., væsentlig svarende til, hvad der kom 
til at staa i Loven (om nogle Afvigelser se nærmere ndfr.), 
4) Det samme gælder Bestemmelserne om Skoleafgiften (ogsaa. 
her skete nogle Ændringer vedrørende Enkeltheder, se ndfr.). 
5) Ligeledes er de ovfr. i Afsnittet om Tilskud til private Skoler 
under a) og b) anførte Bestemmelser i den endelige Lov i 
Hovedsagen optagne fra Lovforslaget, hvorimod Bestemmelsen 
heri om eventuelt Statstilskud til private Skoler, der ønsker 
at vedblive at være private, havde en anden Affattelse, idet. 
den gik ud paa, at- forsaavidt en saadan Skole 홢skønnes at 
have et pædagogisk Særpræg af almen Betydning", kan der 
paa Finansloven bevilges særligt Tilskud til den. 

I den af Folketingets Udvalg afgivne Betænkning udtales, 
at det, 홢trods alvorlige Forsøg, bl. a. gennem et nedsat Under- 
ndvalg", ikke var 홢lykkedes at samle hele Udvalget om den 
foreslaaede Ordnings Grundtanker, idet fem af Udvalgets Med- 
lemmer, nemlig Repræsentanterne for Partiet Venstre, ønsker 
en samlet Ordning af Statens Forhold til den højere Almen- 
skole i hele Landet og stiller et dertil sigtende Forslag (se 
ndfr,), medens Udvalgets Flertal, nemlig Repræsentanterne for 
Socialdemokratiet, det radikale Venstre og det konservative 
Folkeparti, har 홢ment det rigtigt, med den foreliggende Nøds- 
tilstand for Øje, at arbejde paa det forelagte LovforsIags 
Grunde Dette Flertal stillede to Ændringsforslag til Lovfor- 
slaget, dog saaledes at et enkelt Medlem af Flertallet (WuIff) 
stillede et Underændringsforslag til det ene af dem. Det første 
Ændringsforslag angik Skoleafgiften og gik ud paa, at der om 
dennes Størrelse paa det øverste Trin optages en udtrykkelig 
13estemmelse i Loven, den nemlig, at Afgiften i Gymnasie- 
klasserne og Realklassen skal udgøre 48 Kr. og i Mellem- 
skoleklassen 42 Kr. Kvartalet, og at den ikke for nogen' Elev 
maa sættes højere. Dette Ændringsforslag blev, efter at. 
Mindretallets nedenfor nævnte Ændringsforslag om en ny Af- 
fattelse af Lovforslaget var blevet forkastet med 41 St. mod 
20, vedtaget med 41 St. (20 Medlemmer tilkendegav, at de 
hverken stemte for eller imod). , Det andet Ændringsforslag 
angik Betingelserne for Statstilskud til private Skoler, der ved- 
bliver at være private, og gik ud paa, at Statstilskud kan ydes 
til saadanne Skoler, 홢hvis de i deres Undervisning- og hele 
Organisationsform staar Maal med den offentlige Skole, under- 
kaster sig det offentliges Tilsyn og ikke gennem deres Skole- 
penges Størrelse eller ved deres Adgangsvilkaar og Organisa- 
tion har Præg af at være bestemte for særlige Samfundslag",, 
hvortil føjes, at ogsaa Skoler, der tilhører Religionssamfund 
udenfor Folkekirken, kan faa Del i saadant Tilskud, ,.n!!-ar de 
fyldestgør ovennævnte Betingelser". Hertil var af :WuIff stillet 
det Underændringsforslag,, at dér, efter Bestemmelsens første 


